ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE & GEDMETRI
: “Loperfido-Olivetti”
t Via Aldo Moro n. 28 - 75100 Matera
- tel. 0833332373 - fax: 0835346107
e-mail: mtthESDDDb@istruzione,it pec: mttd06000b@Epec. istruzione. it
site web; hittp:/ fwww. loperfido-olivetti. gov.it
Codice Figcale: 93051570773 - Codice Meccanografico: MTTDO6000B

protocollo... 20l | { Matera 05/06,/25017.

Prugettu POS6 “ALTERNANEZA SCUOLALAVORO 2016-2017"
Al sito weh
. Al dott. Pierluigi Bolognese
: Ufficio Caontabilith - Sede

Qasetto: Determina Dhrigenziale con contestuale impegno di spesa per I'affidamente Diretto deilincarice di Medieo Competente, Ex
art. I Lgs. 31/2008, al Goit. Pierleigi Bolopnese per la visita degli studenti impegnat! nell*alternanza Scuola f
Lavoro - CLG: Z151EDTI6E

1
] |

i IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Yisto lart. 15 comma 1 jett. A del D Lga. 81/2003 il quale stabifisce, tra gli obblighi del datere del lavare quello di
nominare il medico competente per 1"effetinagions della sorveplianza sanitarda nei casi previsti dal decreto stesso;
Visto il D, Lps. 163/20086, art. 125 comma 11 che preveds *affidamentn diretto per importf infierior ai 40.000 euto;
Visto i1 1. L. 44/2001, tn particolars artt, 32, 33, 40 che consente la stipula di contratti di prestzzione d°opeia con esperti
per particolari attivitis
Visto il corriculum vitae del Dott. Beologrese Pierluigl, depositaty agli atti di questo Istituto
Constderato clie si rende necessario procedere all’individuazione del medico competente per la visita del  ragazzd impegnati
nell*attivith di Altemanza ScuolaLayoro a8, 2016/2017;
Verificaio che non esisie tra il petsonale interno all'Istituzions Sealastica una figura in possesso di specifiche compefenzs che
consentano di assdmere 1incarico di medico competents;
Considerato che & stato Ochicsto alla A.5.L. di hiatera 'individuazione di un medics del lavoro, senza aleun risconto;
Considerato che non vi sono eonvenziond thessers da parte del MIOR
Considerato che Pattivitd di Allermanza Scuola Lavoro, per la quale viene fchicsia la visita medica, si deved svolgere
presso 1 Aziends Brecay sil, presse la guale il medico del lavere & [ Do, Pieduizi Bolognese
Cunsiderato che la determinazione della spesa massima staneiata per [a fornimra del servizio richiesto risulta

finanziariamente compatibils con I'effettiva capienza dei refative Agpregato/Progeto del Bilancio dell*Tstinda
(PO56) ALTERNANZA SCUOLA LAVORO 2016-2017; 1
PER I MOT1¥YLSI ESPOSTI
DETERMINA
Iy Lepremesse fanno parts integraitie del prezente provvedimento;
2y  Di affidare direftamente al doti Pierlugi Bolognese I'incarico professionale come medice competente per "adempimente degli
obblighi previsti dal [.Lgs, n.B1, per la visita di n. 7 studenti impegnati nell’alternanza Senplaflavoro per Pimporte di € 40,00
{quﬂrantafﬂﬂ} ad.alunno;
3] Di impegrare la somma di € :15{) 00 z carca del PA 2017 — Aparepaty / Progetin (POS6) PROGETTO ALTERMAMZA
BCUOLAMAYORO 2016-2017 che presenta ia necessaria disponibilitd;
4] Di informare i Dot Bulugnese sull*obhlige di assumere gii obblighi di tracciabitith dei flussi finanzidt di cui aila Legge
136/2010;
5] Didehicdere at Dotk Bulngnese fattura elettronica al seguente cadice univocn dell’Istimzione scolastica IF6TYS con indicazions
del C1G Z151EDTO6E € {ndivazione de! conto corrente dedicatn af fini defla tracclabilith dei flussi finanziad
6} Diindividuare, ai sensi dell’art.31 del D. L. 50/2016 il D3GA Angele Festa, In qualita di Regponssbile Unico del procedimento;
7} Di antgrizzare il Dircttore S.GLA. all'imputazione de Ia’%ﬁe?ﬁ“ﬁ*ﬁ\ d.cui alla presente determing, al relativo capitolo di
bilzacio. o o

[
O T LT SCOLASTICO
1= Druni
H '5. 1
; *,

i W

Ter accettazione Dott. Pierluigi Bolognese




